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1. UVOD 

 

Spoštovani, 
 

pred vami je Tedenski utrip Združenja občin Slovenije, v katerem vas obveščamo o 
najpomembnejših aktualnih novicah in informacijah, ki so zaznamovale ta teden. 

 

Vabimo vas, da se udeležite prihajajočih zanimivih izobraževanj, ki jih ZOS skozi vse leto pripravlja 

za uslužbence na občinah in tudi za drugo zainteresirano javnost: 

- Seminar: Šola računovodenja – 14. 4. 2026  

- Seminar: Priprava javnega naročila – 16. 4. 2026  

- Seminar: Upravne takse – 21. 4. 2026  

- Seminar: Kaj nam prinaša novo obdobje kohezijske politike 2028–2035? – 22. 4. 2026  

- Seminar: Elektronsko vročanje brez napak – 23. 4. 2026  

- Seminar: Pravilna uporaba zastav v občinah – podrobnosti, ki ustvarjajo vtis profesionalnosti 

in spoštovanja – 28. 4. 2026  

- Seminar: Oskrba s pitno vodo in odvajanje ter čiščenje odpadnih voda – 6. 5. 2026 

- Seminar: Dileme novele Zakona o splošnem upravnem postopku – vprašanja, odgovori, 
diskusija – 7. 5. 2026 

- Seminar: Umetna inteligenca v Wordu, Excelu in Outlooku – 13. 5. 2026  

- Seminar: Varstvo osebnih podatkov in dostop do informacij javnega značaja – 14. 5. 2026  

- Seminar: Spremembe namembnosti stavbnega zemljišča v kmetijsko – 20. 5. 2026 

 

V Tajništvu ZOS smo vam vedno na voljo za vsa vprašanja na telefonski številki 01/230 63 32 ali na 

elektronskem naslovu info@zdruzenjeobcin.si. 

Uredništvo 

 

V tem tednu svoj občinski praznik praznujejo štiri občine članice ZOS. 

 

Spoštovanim občanom, županom, občinskim svetom in občinskim upravam občin Benedikt, 

Bled, Središče ob Dravi in Ravne na Koroškem čestitamo ob občinskem prazniku. 
 

   

https://www.zdruzenjeobcin.si/dogodki/seminar-sola-racunovodenja/
https://www.zdruzenjeobcin.si/dogodki/seminar-priprava-javnega-narocila/
https://www.zdruzenjeobcin.si/dogodki/seminar-upravne-takse-3/
https://www.zdruzenjeobcin.si/dogodki/seminar-kaj-nam-prinasa-novo-obdobje-kohezijske-politike-2028-2035/
https://www.zdruzenjeobcin.si/dogodki/seminar-elektronsko-vrocanje-brez-napak/
https://www.zdruzenjeobcin.si/dogodki/seminar-pravilna-uporaba-zastav-v-obcinah-podrobnosti-ki-ustvarjajo-vtis-profesionalnosti-in-spostovanja/
https://www.zdruzenjeobcin.si/dogodki/seminar-pravilna-uporaba-zastav-v-obcinah-podrobnosti-ki-ustvarjajo-vtis-profesionalnosti-in-spostovanja/
https://www.zdruzenjeobcin.si/dogodki/seminar-oskrba-s-pitno-vodo-in-odvajanje-ter-ciscenje-odpadnih-voda/
https://www.zdruzenjeobcin.si/dogodki/seminar-dileme-novele-zakona-o-splosnem-upravnem-postopku-vprasanja-odgovori-diskusija/
https://www.zdruzenjeobcin.si/dogodki/seminar-dileme-novele-zakona-o-splosnem-upravnem-postopku-vprasanja-odgovori-diskusija/
https://www.zdruzenjeobcin.si/dogodki/seminar-umetna-inteligenca-v-wordu-excelu-in-outlooku/
https://www.zdruzenjeobcin.si/dogodki/seminar-varstvo-osebnih-podatkov-in-dostop-do-informacij-javnega-znacaja/
https://www.zdruzenjeobcin.si/dogodki/seminar-spremembe-namembnosti-stavbnega-zemljisca-v-kmetijsko/
mailto:info@zdruzenjeobcin.si
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2. RELEVANTNA ZAKONODAJA, OBJAVLJENA V URADNEM LISTU RS 

 

OBJAVE URADNEGA LISTA RS – 3. 4. 2026  

• Uradni list RS, št. 182/2026 – Pravilnik o plačilih za ogledovanje in obiskovanje naravne 
vrednote 

 

OBJAVE URADNEGA LISTA RS – 7. 4. 2026  

• Uradni list RS, št. 199/2026 – Uredba o spremembah Uredbe o izvajanju gozdarskih 

intervencij iz strateškega načrta Republike Slovenije za obdobje 2023–2027 

• Uradni list RS, št. 196/2026 – Uredba o vodovarstvenih območjih za javno oskrbo s pitno 
vodo v občinah Bled in Gorje ter delu občin Radovljica in Žirovnica 

• Uradni list RS, št. 194/2026 – Sklep o prenosu delov državnih cest med občinske ceste 

• Uradni list RS, št. 193/2026 – Uredba o vodovarstvenih območjih za javno oskrbo s pitno 
vodo v občinah Domžale, Mengeš in Trzin 

• Uradni list RS, št. 192/2026 – Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o pitni vodi 

 

3. SODELOVANJE Z DRUGIMI ORGANIZACIJAMI 

 

DRUGA LETOŠNJA REDNA KOORDINACIJA PO POPLAVAH V AVGUSTU 2023 

V petek, 10. aprila 2026, je potekala druga letošnja redna koordinacija po poplavah in plazovih iz 
avgusta 2023, ki jo je gostil državni sekretar in vodja Službe Vlade RS za obnovo po poplavah in 
plazovih mag. Boštjan Šefic. Sestanka se je udeležilo več predstavnikov občin iz različnih občinskih 
združenj, med drugim tudi član predsedstva ZOS in župan Občine Litija Franci Rokavec ter 
predstavnika Občine Ravne na Koroškem dr. Tjaša Laznik in Tadej Ošlovnik. 
 

Mag. Šefic je v začetku na kratko orisal dosedanji potek aktivnosti na različnih področjih sanacije. 
Od zadnje koordinacije v januarju 2026, so bili izvedeni pomembni koraki, med drugim sprejet 

program za vrtce in osnovne šole, za katerega javni razpis je že objavljen. 
 

Vlada RS je sprejela program za leto 2026, ki 

predvideva približno 600 milijonov evrov za 
sanacijo posledic poplav iz avgusta 2023, od tega 

290 milijonov evrov za ukrepe na lokalni ravni. 

Sredstva so zagotovljena, prioritetno pa bodo 

financirani projekti, ki so pripravljeni za izvedbo, 

nujni z vidika zmanjševanja tveganj in imajo 
zagotovljene izvajalske kapacitete. Projekti, ki teh 

pogojev še ne izpolnjujejo, se bodo zamaknili v leto 
2027. 

 

Celotno sporočilo je na voljo TU. 

Vir slike: Wikimedia commons 

https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=PRAV16014
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=PRAV16014
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=URED9593
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=URED9593
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=URED9668
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=URED9668
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=SKLE14224
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=URED9503
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=URED9503
https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=URED9521
https://www.zdruzenjeobcin.si/prva-letosnja-redna-koordinacija-po-poplavah-v-avgustu-2023/
https://www.zdruzenjeobcin.si/javni-razpis-za-sofinanciranje-investicij-v-objekte-vrtcev-in-osnovnega-solstva-v-republiki-sloveniji-v-obdobju-2026-2028-v-obcinah-ki-so-bile-prizadete-v-poplavah-in-plazovih-4-avgusta-2/
https://www.zdruzenjeobcin.si/druga-letosnja-redna-koordinacija-po-poplavah-v-avgustu-2023/
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4. POBUDE, MNENJA IN IMENOVANJA 

 

PRIPOMBE NA PREDLOG UREDBE O NAČINU IZVAJANJA OBVEZNIH DRŽAVNIH 
GOSPODARSKIH JAVNIH SLUŽB NA PODROČJU UREJANJA VODA 

ZOS je na MNVP naslovil pripombe na predlog Uredbe o načinu izvajanja obveznih državnih 
gospodarskih javnih služb na področju urejanja voda. Med drugim smo predlagali, da se: 
 

• ohrani obstoječi sistem letnega načrtovanja programa dela, 
• morebitno večletno načrtovanje opredeli kot nezavezujoče oziroma okvirno, 
• pred uvedbo dodatnih obveznosti zagotovi zmanjšanje administrativnih bremen na drugih 

področjih, 
• jasno opredeli vloga države pri zagotavljanju finančnih sredstev za izvajanje nalog v 

večletnem obdobju 

 

S strani Ministrstva za naravne vire in prostor smo bili obveščeni, da je postopek sprejema Uredbe 
o načinu izvajanja obveznih državnih gospodarskih javnih služb na področju urejanja voda 
zaustavljen. 

 

5. SEJE VLADE RS 

 

REDNA SEJA VLADE RS 

197. REDNA SEJA 

Vlada RS je na svoji še zadnji, tj. 197. redni seji, ki je potekala v četrtek, 9. 4. 2026, med drugim 
sprejela usmeritve za izvajanje državnega nadzora nad zakonitostjo dela organov občin ter 
odgovor na Posebno poročilo Zagovornika načela enakosti Izzivi pri vzgoji in izobraževanju 
romskih otrok in mladostnikov. Vlada RS je sklenila tudi, da se za namen povračila dela 
stroškov občinam zaradi povečanega nadzora državne meje na Ministrstvu za notranje 
zadeve odpre nova proračunska postavka. Seznanila se je s poročilom o izvajanju ukrepov 
za izboljšanje kakovosti okolja na območju šol, vrtcev in javnih igrišč na Koroškem, z 
izvajanjem Načrta za okrevanje in odpornost in z osnutkom Socialnega načrta za podnebje. 
Ministrice in ministri so sprejeli tudi Uredbo o koncesijah za odvzem naplavin. Od 9. 4. 2026 

Vlada RS opravlja le še tekoče posle. 
 

Usmeritve za izvajanje državnega nadzora nad zakonitostjo dela organov občin 

Vlada RS je ob usmeritvah za izvajanje državnega nadzora nad zakonitostjo dela organov 
občin sprejela tudi sklep, da Ministrstvo za javno upravo na podlagi poročil pristojnih ministrstev do 
konca aprila 2026 pripravi in predloži Vladi RS v seznanitev skupno poročilo o nadzoru nad 
zakonitostjo dela organov občin v letu 2025. Hkrati je določila, da morajo ministrstva vsakih 24 

mesecev Ministrstvu za javno upravo posredovati poročila o opravljenih nadzorih nad delovanjem 
občin. 
 

https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/MNVP_PRIPOMBE-NA-PREDLOG-UREDBE-O-NACINU-IZVAJANJA-OBVEZNIH-DRZAVNIH-GOSPODARSKIH-JAVNIH-SLUZB-NA-PODROCJU-UREJANJA-VODA_MAREC-2026.pdf
https://www.gov.si/drzavni-organi/vlada/seje-vlade/gradiva-v-obravnavi/show/13767/
https://www.gov.si/drzavni-organi/vlada/seje-vlade/gradiva-v-obravnavi/show/13767/
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Vir slike: Računsko sodišče, 2023 

 

V letih 2022 in 2023 je Računsko sodišče RS preverjalo, kako učinkovito MJU izvaja nadzor nad 
občinami za leto 2021 – poročilo Računskega sodišča je na voljo TU. Na podlagi revizije je 

ministrstvu podalo več priporočil za izboljšanje delovanja, predvsem glede enotnejšega izvajanja 
državnega nadzora nad zakonitostjo občinskih aktov. Ta nadzor temelji na 88. in 88.a členu Zakona 
o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 s spremembami) ter 64. členu Zakona o državni upravi 
(Uradni list RS, št. 113/05 s spremembami) in zajema preverjanje skladnosti občinskih splošnih in 
posamičnih aktov z ustavo in zakonodajo. 
 

Na podlagi priporočil Računskega sodišča so na MJU pripravili usmeritve za izvajanje državnega 
nadzora nad zakonitostjo dela organov občin z načrtom aktivnosti za izdelavo ocene tveganj pri 
izvajanju državnega nadzora nad zakonitostjo dela organov občin ter vzorec načrta aktivnosti za 
izvedbo nadzora državnih organov nad zakonitostjo dela organov občin kot prilogo usmeritev. 
Namen pripravljenih usmeritev je zagotoviti enotnejše, preglednejše in učinkovitejše izvajanje 
nadzora nad zakonitostjo dela občin s strani pristojnih državnih organov. Ker je Računsko sodišče 
RS podalo tudi priporočilo, da naj bo poročanje ministrstev o izvajanju nadzorov nad zakonitostjo 
dela organov občin kontinuirano, bodo pristojna ministrstva o izvedenih nadzorih poročala vsaki dve 

leti. 

 

Celotno sporočilo je na voljo TU. 

 

  

https://www.rs-rs.si/revizije-in-revidiranje/arhiv-revizij/revizija/ucinkovitost-sistema-nadzora-nad-delom-obcin-3021/
https://www.rs-rs.si/revizije-in-revidiranje/arhiv-revizij/revizija/ucinkovitost-sistema-nadzora-nad-delom-obcin-3021/
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/197.-REDNA-SEJA-VLADE-RS.pdf
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6. NOVICE ZDRUŽENJA 

 

PRORAČUNSKA SLIKA V PRVEM ČETRTLETJU 

V prvem trimesečju je državni proračun zabeležil 4,2 milijardi evrov odhodkov ter 3,5 milijard evrov 
prihodkov. Več sredstev kot v enakem obdobju lani je bilo namenjenih za socialne transferje, 
pokojninsko in zdravstveno blagajno, investicije in stroške dela v javnem sektorju. Odhodki so bili od 

primerljivega lanskega obdobja višji za 12,9 odstotka in so dosegli 24 odstotkov odhodkov, 
načrtovanih v sprejetem proračunu. Prihodki so bili višji za 7,1 odstotka, dosegli pa so 22,7 odstotka 
načrtovanih prihodkov. Primanjkljaj je v prvem četrtletju znašal 700 milijonov evrov. 
 

Za transferje posameznikom in gospodinjstvom je bilo namenjenih 577 milijonov evrov ali 13,7 

odstotka več kot v enakem lanskem obdobju. V sklada socialnega zavarovanja je državni proračun 
prispeval 519 milijonov evrov oziroma 17,4 odstotka več kot v enakem obdobju lani. 413 milijonov 

evrov je odpadlo na pokojninsko blagajno oziroma 3,1 odstotka več kot lani. Zvišanje je posledica 
uskladitve pokojnin in rasti števila upokojencev. Za stabilizacijo financiranja zdravstvenega sistema 
se je namenilo 54 milijonov  evrov. Investicijski odhodki so znašali 315 milijonov evrov, kar pomeni 
približno tretjino več kot lani, predvsem za vojaško opremo, cestno in železniško infrastrukturo ter 
zdravstvo. Za subvencije je šlo 158 milijonov evrov, 5,4 odstotkov manj kot leto prej, predvsem zaradi 

nižjih izplačil v kmetijstvu. Za stroške dela v javnem sektorju je šlo 1,2 milijarde evrov, kar pomeni 
približno 12-odstotno rast glede na lani, predvsem zaradi napredovanj in plačnih sprememb. 
 

Davčni prihodki so v prvem četrtletju dosegli 3,1 milijarde evrov oziroma 5,4 odstotka več kot v 
enakem lanskem obdobju. Največ davčnih prihodkov je zbranih z davkom na dodano vrednost; v 
prvih treh mesecih se ga je v državni proračun nateklo za 1,4 milijarde evrov, kar je 9,7 odstotka več 
kot v primerljivem lanskem obdobju. Dohodnina je v prvem četrtletju prinesla 580 milijonov evrov, 
približno 4 % več kot lani, kar odraža visoko zaposlenost in rast plač. Del teh prihodkov se razporedi 
tudi občinam, zato celoten znesek ne ostane v državnem proračunu. 393 milijonov evrov je prinesel 
davek od dohodkov pravnih oseb, trošarine pa 367 milijonov evrov. 
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7. KORISTNE INFORMACIJE 

 

ZNESEK REGRESA ZA LETNI DOPUST V LETU 2026 

Z Ministrstva za javno upravo so v skladu z Aneksom h Kolektivni pogodbi za negospodarske 

dejavnosti v Republiki Sloveniji (Uradni list RS, št. 99/24) izračunali višino regresa za letni dopust za 
leto 2026. Ta znaša 1.630.07 EUR, izplačan pa mora biti najpozneje ob izplačilu plače za april. 
 

Celotno sporočilo je na voljo TU. 

 

POJASNILO KPK V POVEZAVI S POROČANJEM PREMOŽENJSKEGA STANJA ZAVEZANCEV 

S strani Komisije za preprečevanje korupcije smo prejeli Pojasnilo v povezavi s poročanjem 
premoženjskega stanja zavezancev, ki ga je senat Komisije za preprečevanje korupcije sprejel na 
seji 30. 3. 2026. 

 

Pojasnilo spreminja dosedanje  stališče Komisije glede poročanja zavezancev, ki najpozneje v enem 
mesecu po prenehanju funkcije nastopijo isto ali novo funkcijo oziroma delo pri istem ali drugem 

organu ali organizaciji javnega sektorja. Ti zavezanci bodo morali ob nastopu iste ali nove funkcije 

oziroma dela Komisiji v 30 dneh od prenehanja prejšnje funkcije predložiti celoten pregled 
premoženjskega stanja. 
 

Doslej je veljalo, da zavezancem, ki so v enem mesecu po prenehanju opravljanja funkcije ali dela 

nastopili isto ali drugo funkcijo oziroma delo pri kateremkoli organu ali organizaciji javnega sektorja, 

ob ponovnem nastopu ni bilo treba predložiti celotnega premoženjskega stanja. Komisiji so morali v 
30 dneh zgolj sporočiti spremembo funkcije ali dela na obrazcu za poročanje sprememb. Celovito 
poročanje o premoženjskem stanju so tako opravili le ob prvem nastopu funkcije, če kasnejše 
opravljanje funkcije ali dela, ki je zahtevalo poročanje, ni bilo prekinjeno za več kot en mesec. 
 

Celotno sporočilo je na voljo TU. 

 

DOGOVOR O RAZMEJITVI STROŠKOV NAČRTOVANJA IN IZGRADNJE INFRASTRUKTURE 
ZA PRIKLJUČEVANJE VELEKTRIČNO OMREŽJE TER PRIKLJUČEVANJE V ELEKTRIČNO 
OMREŽJE ZA NADOMESTITVENE OBJEKTE 

Na pobudo državnih sekretarjev, Boštjana Šefica in Mirana Gajška, je Služba Vlade RS za obnovo 
po poplavah in plazovih (SOPP) organizirala skupen sestanek predstavnikov Elektra Celje, 

Ministrstva za naravne vire in prostor ter SOPP v zvezi z razmejitvijo stroškov načrtovanja in 
izgradnje infrastrukture za priključevanje v električno omrežje ter priključevanja v električno omrežje 
za nadomestitvene objekte. 

 

Zaključki sestanka so na voljo v dopisu TU. 

 

  

https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/Izplacilo-regresa-za-letni-dopust-za-leto-2026.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/Pojasnilo_PS_za-javno-objavo.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/Pojasnilo_PS_za-javno-objavo.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/Dopis_06252-5-2026-5_P.pdf
https://www.zdruzenjeobcin.si/wp-content/uploads/Povzetek_zakljuckov_sestanka_ECE_MNVP_SOPP_za_VSE_obcine_SM_SP260408_P.pdf
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8. AKTUALNI JAVNI RAZPISI 
 

V nadaljevanju so zbrani trenutno aktualni javni razpisi, ki so relevantni za občine: 
1. Razpis za tehnično pomoč na področju energetske revščine – 17. 4. 2026, do 18.00 ure 

2.  Javni razpis za sofinanciranje gasilske zaščitne in reševalne opreme za obdobje od 1. 5. 
2025 do 30. 4. 2026 – 5. 5. 2026 

3. Javni razpis za sofinanciranje investicij v objekte vrtcev in osnovnega šolstva v RS v obdobju 
2026 – 2028, v občinah, ki so bile prizadete v poplavah in plazovih 4. avgusta 2023 – 5. 5. 

2026, do 23.59 ure 

4.  Javni razpis za zeleni prehod v kulturi 2026–2028 – 7. 5. 2026 

5. drugo Javno povabilo za izbor in financiranje izvajalcev programov športno-rekreativne 

vadbe v okviru operacije »Zmigaj se do vadbe« za leto 2026/2027 – 8. 5. 2026 

6. Javni razpis  za sofinanciranje celovite energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za 
obdobje od 2023 do 2027, prva sprememba, druga sprememba – 11. 5. 2026, 19. 10. 2026 

7. Javni razpis za sofinanciranje priprave Načrtov izvajanja parkirne politike – 16. 6. 2026, do 

12.00 ure 

8. Javni razpis za sofinanciranje ukrepov trajnostne mobilnosti v obdobju 2023–2029 – 30. 6. 

2026, 26. 1. 2027 

9. Javni poziv za kroženje kulturnih projektov v letu 2026 – 30. 9. 2026 

10. Javni poziv za spodbude občinam za nakup novih vozil za prevoz potnikov in šolarjev 
(oznaka: JP VPPŠ-2025) – 15. 11. 2026 (rok za izvedbo) 

11. Javni razpis za finančni produkt LOKALNO OBČINE – 31. 12. 2026 

 

*** 
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